

Table with columns for ACTIVO and PASIVO Y PATRIMONIO, including sub-headers for A: 31-12-2011 and A: 31-12-2010. Rows include categories like DISPONIBLE, INVERSIONES, CREDITOS, DEPOSITOS, and CAPITAL SOCIAL.

Signature of Luis Santiago Perdomo Maldonado, Presidente.

Signature of Jaime Hernando Romero Cruz, Contador.

Signature of Francisco Javier Suarez Zuleves, Revisor Ejecutivo.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2011
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD: 01 000042 BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A Y SUBORDINADAS
TIPO CÓDIGO NOMBRE

CIUDAD: BOGOTA D.C.

(Millones de Pesos)


	PERÍODOS COMPRENDIDOS					
	DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2011			DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2010		
	DD - MM	DD - MM	AAAA	DD - MM	DD - MM	AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			1.998.936,7			1.550.532,1
Intereses y Descuento Amorti. Cartera de Créditos y Otros Intereses		1.177.461,1		938.649,1		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		16.313,4		21.059,0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		120,2		2.474,2		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		21.502,2		19.108,7		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		9.979,3		341,5		
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		14.217,9		5.840,3		
Utilidad en en posiciones en Corto		414,5		1.486,8		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		27.030,4		22.188,9		
Comisiones y Honorarios		205.687,2		168.151,0		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		-		-		
Servicios de Almacen		-		-		
Utilidad en Venta de Inversiones		402.788,8		269.545,2		
Utilidad en Venta de Cartera		-		9.381,2		
Utilidad en Valoración de Derivados		63.117,4		64.304,5		
Cambios		43.329,6		22.991,5		
Componente financiero y leasing habitacional		16.974,7		5.010,2		
Utilidad en Venta de Activos en Leasing		-		-		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento		-		-		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			1.069.798,2			797.082,1
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		409.949,7		296.920,2		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		-		-		
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		-		-		
Pérdida en Posiciones en corto		575,3		1.042,2		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		1.752,1		1.618,6		
Comisiones y Honorarios		155.311,3		134.589,7		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		-		-		
Servicios de Almacenadoras		-		-		
Pérdida en Venta de Inversiones		405.904,7		259.832,4		
Pérdida en Venta de Cartera		-		-		
Pérdida en Valoración de Derivados		50.492,9		68.362,2		
Cambios		32.159,8		22.368,2		
Arrendamientos		13.652,4		12.348,6		
Pérdida en Venta de Activos en Leasing		-		-		
Depreciaciones y Amortizaciones de Bienes en Leasing		-		-		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			929.138,5			753.450,0
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES, NETO			8.636,8			77.286,3
INGRESOS OPERACIONALES			467.244,9			439.573,9
Dividendos y Participaciones		9.906,7		6.289,1		
Otros		457.338,2		433.284,8		
GASTOS OPERACIONALES			458.608,1			362.287,6
Gastos de Personal		176.971,4		154.418,1		
Otros		281.636,7		207.869,5		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			937.775,3			830.736,3
PROVISIONES			660.838,7			580.952,8
Inversiones		2.268,5		3.095,9		
Cartera de Créditos		500.580,7		478.739,9		
Cuentas por Cobrar		39.285,5		31.142,9		
Propiedades y Equipo		-		27,2		
Otras		118.704,0		67.946,9		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO			14.361,3			13.096,1
AMORTIZACIONES			18.677,8			12.796,7
RESULTADO OPERACIONAL, NETO			243.897,5			223.890,7
INGRESOS NO OPERACIONALES			112.275,7			66.661,3
Ingresos No Operacionales		-		-		
Interes Minoritario		-		-		
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros		-		-		
Otros		112.275,7		66.661,3		
GASTOS NO OPERACIONALES			41.678,4			11.727,6
Gastos No Operacionales		413,0		373,6		
Interes Minoritario	413,0	-		-		
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros	-	-		-		
Otros		41.265,4		11.354,0		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			70.597,3			54.933,7
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO			-			-
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			314.494,8			278.824,4
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			8.144,7			86.603,3
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO			306.350,1			192.221,1

ENERO 2003

F.0000-26


LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO
Presidente


JAIME HERNANDO ROMERO CRUZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 4490-T


FRANCISCO JAVIER SUÁREZ CLEVES
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 54116-T
(Ver mi opinión adjunta del 1 de febrero de 2012)